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Vräkningar 2025 – Malmö i jämförelse med andra 
större städer 

 

Sammanfattning 

Antalet ansökningar och verkställda vräkningar ökade något i Malmö under 

2025 och utvecklingen ligger i nivå med andra större städer.  

Antalet barn som berördes av vräkningar minskade något i Malmö 2025, 

samtidigt som andelen barn som inte var skrivna hos den som vräktes var hög. 

Totalt berördes 55 barn, varav 71 procent inte var skrivna hos den vräkta 

personen. Antalet skrivna barn minskade från 28 år 2024 till 16 år 2025 och är 

lågt i jämförelse med Göteborg och Stockholm. 

Förvaltningens uppföljning visar att de 16 skrivna barnen tillhörde nio familjer, 

varav fyra enligt uppgift inte befann sig i landet vid tidpunkten för avhysningen. 

Eftersom Kronofogdens statistik utgår från folkbokföring och inte faktisk 

vistelse var det faktiska antalet barn i Malmö som både var skrivna på adressen 

och vistades i Sverige vid vräkningen väsentligt lägre än 16. 

Malmö har samtidigt en högre ekonomisk utsatthet än övriga storstäder, med 

en större andel barn och hushåll med skulder, vilket bidrar till en förhöjd 

vräkningsrisk. 

 

Inledning 

Kronofogdemyndigheten publicerar årligen statistik över vräkningar uppdelat 

på län och kommuner. Statistiken omfattar såväl inkomna ansökningar om 

vräkningar som antalet verkställda vräkningar. Myndigheten följer särskilt upp 

ärenden där barn berörs. Denna sammanställning bygger på den statistik som 

Kronofogdemyndigheten publicerar på sin hemsida1.  

 

Under 2021–2024 fördelades barn i statistiken på kategorierna permanent-

boende barn och barn med övrig boendeform (umgängesbarn/växelvis 

 

1 Statistik om vräkningar | Kronofogden 
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https://kronofogden.se/om-kronofogden/statistik/statistik-om-vrakningar
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boende). Från och med 2025 används kategorierna skrivna barn och ej skrivna 

barn för att höja datakvaliteten. Kategorierna är inte identiska över tid, men de 

är tillräckligt nära i definition för att jämförelser ska kunna göras, även om 

resultaten bör tolkas med viss försiktighet.  

 

Statistiken visar att antalet och andelen barn som inte är skrivna hos den som 

vräks varierar betydligt mellan kommuner. Malmö utmärker sig genom både ett 

högt antal och en hög andel barn som inte bor hos den som vräks. Skillnaderna 

mellan kommuner kan troligtvis åtminstone delvis förklaras av varierande lokala 

registreringsrutiner över tid hos Kronofogdemyndigheten. 

Det bör beaktas att kommunernas befolkningsstorlek och demografiska 

sammansättning påverkar både omfattningen av vräkningar och antalet barn 

som berörs.  

Antalet ansökningar och verkställda vräkningar 

Antalet ansökningar och verkställda vräkningar i Malmö har varierat under 

2023–2025. Mellan 2024 och 2025 ökade antalet ansökningar med cirka 10 

procent (304 till 337). Andelen ansökningar som lett till verkställighet uppgick 

till 48 procent 2023, 39 procent 2024 och 42 procent 2025, vilket ger ett 

genomsnitt på 43 procent. Motsvarande genomsnitt är 46 procent i Göteborg, 

49 procent i Stockholm och 40 procent i Helsingborg. 

Diagram 1 - antal ansökningar om vräkning (alla hushållstyper) 
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Diagram 2 - antal verkställda vräkningar (alla hushållstyper) 

 

 

Barn som berörts av vräkningar 

Antalet barn som berörs av vräkningar har ökat nationellt de senaste tre åren 

(2023: 674, 2024: 711, 2025: 824). I Malmö minskade antalet något under 2025 

till 55 barn. Av dessa var 39 barn inte skrivna hos den som vräktes, vilket 

motsvarar 71 procent av barnen. Andelen ej skrivna barn är väsentligt högre än 

i Göteborg (33 procent), Stockholm (26 procent) och Helsingborg (25 procent). 

 

Antalet barn som var skrivna hos den som vräktes i Malmö minskade tydligt 

under 2025 – från 28 barn 2024 till 16 barn 2025 – vilket är lågt i jämförelse 

med de övriga storstäderna. Förvaltningens vräkningsförebyggande team följer 

upp verkställda avhysningar och redovisar 2025 liksom 

Kronofogdemyndigheten totalt 16 skrivna barn och nio familjer. Fyra av 

familjerna befann sig enligt uppgifter inte i landet vid tidpunkten för 

avhysningen. Eftersom Kronofogdens registrering utgår från 

folkbokföringsstatus, inte faktisk vistelse, registreras dessa barn som 

skrivna/permanentboende i myndighetens statistik. Sammantaget visar 

statistiken att det faktiska antalet barn i Malmö som både var folkbokförda på 

adressen och vistades i Sverige vid tidpunkten för avhysningen var väsentligt 

lägre än 16. 
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Diagram 3 – antal barn som berörts av vräkningar 2023-2025 (skrivna/permanentboende och ej skrivna/övrig 
boendeform) - tio största kommunerna  

 

 
 
Diagram 4 – antal skrivna/permanentboende barn som berörts av vräkning 2023-2025 – tio största kommunerna 
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Ekonomiska förutsättningar: skulder och skuldsanering 

Hyresskulder är den vanligaste orsaken till vräkning. Hushållens ekonomiska 

situation påverkar därför vräkningsrisken. Malmö har en högre ekonomisk 

utsatthet än Göteborg och Stockholm. Andelen barn som lever i hushåll med 

skulder hos Kronofogden eller som omfattas av skuldsanering är 11,6 procent i 

Malmö, jämfört med 9,5 procent i Göteborg och 7,4 procent i Stockholm. 

Andelen hushåll med skulder hos Kronofogden uppgår i Malmö till cirka 5 

procent, jämfört med 4,5 procent i Göteborg och 3,6 procent i Stockholm. 

Avslutande reflektion 

Sammantaget berör vräkningsprocesser i Malmö många barn men ofta indirekt 

eftersom en stor andel inte är skrivna och bosatta hos den som vräks. Samtidigt 

visar minskningen i Malmö av antalet skrivna barn 2025 och förvaltningens 

observation om utvandrade familjer att statistiken behöver tolkas med omsorg 

och med kännedom om registreringspraxis. 

Det är även viktigt att notera att statistik över ansökningar och verkställda 

vräkningar inte fullt ut speglar hur många hushåll som tvingas lämna sina hem 

till följd av uppsägningar av hyreskontrakt. En del hyresgäster som blir 

uppsagda av sin hyresvärd väljer att själva säga upp hyreskontraktet och flytta 

innan ärendet når Kronofogdemyndigheten, för att undvika en formell 

vräkning. Dessa hushåll omfattas inte av vräkningsstatistiken. 

Malmö den 9 februari 2026 

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen, avdelningen för hållbarhet, kvalitet 

och nämnd  

Lars G Larsson, utvecklingssekreterare 

 


